ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO • VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540--000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS 1987@HOTMAIL. COM
(88) 9 9625-8725

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 245/2025/GABVER/MICHAEL MARTINS

À Excelentíssima Senhora

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

VEREADORA PRESIDENTE

CÂMARA M UNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Assunto: Abastecimento de água

Várzea Alegre, 07 de Outubro de 2025

O Gabinete do Vereador MICHAEL MARTINS, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica

Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao senhor ELONMARCOS CÂNDIDO

CORREIA, Secretário de Infraestrutura de Várzea Alegre-CE com o seguinte pedido:

Que sejam adotadas as devidas providências para solucionar a falta de água nas

comunidades Sítio Santa Rosa, Distrito de Riacho Verde, onde o pequeno sistema atual

não comporta a demanda local. Algumas famílias estão recorrendo a um pequeno

açude para atividades básicas corno banho, lavagem de roupas e pratos, enquanto as

cisternas encontram-se vazias, revelando a gravidade da situação.

Termos em que pede deferimento.

DOOJmento assinado dicitalmente

l'lftlll l-w MICHELMARTINS DOSSAHTOS
~..... Data: 07/10/202511:20:07-0300

Verifique em http~/jvalidar .iti.gov.br

MICHEL MARTINS DOS SANTOS

v. MICHAEL MARTINS

CÃMARA MUNICIPAL OE_,V~)L.! EGRE •
APROVADO EM: .ll(}..J/J,LJ

MENÊSIA SIMIÃO LEONARD
PRESIDENTE